A

170

crudelitati resistat. et malignitate patiencia choerceat. et ubi
 dine uicet. scurrilitate et uobositate taciturnitas modata copescat.
 curiositate studium spirituale in uigiliis et orationibus et elemosinis succi-
 dat. ebrietate sobrietas domet. ire et furoris mansuetudo dnetur.
 leuitate maturitas regat. luxuria uia castitas excludit.
 mundi cupiditate dei et proximi caritas refrenet. iactancia
 et supbia profunda humilitas coculcet. quia humilitas sanctis
 angelis homines similes facit. et supbia. ex angelis demones
 facit. Et uero euidenter ostendam? ipsa est peccatorum omnium. initium. et fi-
 nis. et causa. quoniam non solum peccatum est ipsa supbia. sed et in nullum peccatum
 potuit. aut potest. aut potest esse sine supbia. Siquidem nichil
 aliud omne peccatum est. nisi dei contemptus? quo eius precepta contempni-
 mus. et hi nulla res alia persuadet homini. nisi supbia. Porro su-
 pbia et cupiditas. itatum unum est malum. uero nec superbum sine cupidi-
 tate. nec sine supbia cupidus inueniri possit. De supbia namque
 nascuntur hereses. scismata. detractiones. inuidie. ire. rixe. disse-
 siones. contumelias. animositates. ambitiones. elationes. presump-
 tiones. iactancia. uobositas. uanitas. inquietudo. mandatum. purri-
 um. et cetera que dinumerare per singula longum est. Cupiditas quoque
 quamque facit homines gulosos. intempantes. ebriosos. auaros. ra-
 paces. fornicarios. adultos. incestuos. flagitiosos. et alia per que diabolus
 genus humanum precipitare solet. per supbia et cupiditate. Diabolus
 namque per supbia et cupiditate: dixit. in celum ascenda. Christus cum humi-
 litate dixit. humiliata est in terra anima mea. Diabolus per supbia et cu-
 piditate: dixit. ero similis altissimo. Christus per humilitate cum esset
 in forma dei. ex inani semetipsum. formam serui accepit. patris obedi-
 ens usque ad mortem. Christus cum humilitate dicit. discite a me quia
 mitis sum et humilis corde. Diabolus cupidus et superbus per pharao-
 nem loquitur dicens. nescio dominum. et israel non dimittam. Christus cum
 humilitate dixit. si dixero quod non noui eum: ero similis uobis mendax.
 sed noui eum et mandata eius obseruo. Diabolus cupidus et superbus dicit

mea flumina. et ego feci ea. Xps cū humilitate dic. nō pos
 sū ego ame ipō face quicq. s; pat nīs ime manēs ipē fac opa.
 Diabol⁹ supb⁹ et cupid⁹ dic. mea sūt omīa regna mūdi. et glā
 eoz. et cui uolo do ea. Xps cū diues ēēt. p nob paup fē est.
 u iopia ei. nos diuites reddēmur. Diabol⁹ supb⁹ et cupid⁹ dic.
 sic colligunt uue que delicta s. sic uniuersā terram et grega
 ui. et nō fuit q mouet penā et aperet os atq; ganuret. Xps
 cū humilitate dic. similis fē sū pellicano solitario. uigila
 ui et fē sum sic passer solitari⁹ intecto. Diabol⁹ supb⁹ et cupi
 dus dic. exsiccaui uestigio pedū meoz omīs riuos aggerū.
 X cū humilitate dic. nūquid possū rogare patre mīm et exhibe
 bit m plusq; duodeci legiones angloz. Et u adultumū cō
 cludā. dōls cū ruina magna p supbiam et cupiditate ad
 infernū precipitatur. X cū humilitate ad celū leuat. Ido
 fr kme. tō paucos dōlice fraudis laqueos. et scē humili
 tatis grad. de sepsi: u facili⁹ t subiectos ualeas doce. qm
 ul qualit hos euadāt. atq; p humilitate regna celoꝝ
 possideat. Et nos si uolum⁹ p fice nri et amnis cursū. et ad
 etnā bitudine puenire: caueam⁹ impnis. cupiditate ma
 lam. et supbia dōlica. et cū omī humilitate xpi conemur
 sequi uestigia. Et si quis militās impatori tereno. omib⁹
 iussis ei⁹ obedire certat: quātomagis militatur⁹ impatori
 celesti. dōt custodire pcepta celestia: fr mī. fr mī: amā
 tuā ad euigilādū excita. nullus eā pguet sopn⁹. Mi
 les teren⁹ quocūq; loco mittit. parat⁹ ac pmp⁹ ē. neq; se
 uxoris grā. aut filioꝝ. excusare potit. multomagis milē
 x sine impedimto hui⁹ scē. impatori suo dño ihu xpo dōt
 obedire. qui ipm p cioso suo sanguine redemit. Tu milē
 teren⁹ cont⁹ hostē uisibile ad pugna p gis. cū illo uero
 hostis iuisibilis cotidie dimicare non cessat. Tu cōtra cor
 pora inimici tui pugnare decertis. armis utēs enalib⁹